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 TË DHËNAT MBI NDËRMARRJEN 
 

Emri i NSH-së OPT Shala Trade (“Ndermarrja”) 

Emri i Ndërmarrjes 
së Re 

Ndërmarrja e Re Shala SH.P.K. 

Lokacioni Komuna e Mirovicës  

Biznesi/Sektori Ekonomi/Tregëti 

Produktet Organizata veprimtarine kryesore e ka patur shitjën e materialit ndërtimor 
me shumicë dhe pakicë. 

Tregu Tregu në Mitrovicë është mjaft konkurrues, me shumë dyqane që ofrojnë 
prodhime të ngjashme. Shpesh tregtarët operojnë si biznese familjare. 
Ndërmarrja e Re përbënë vetëm një pjesë të vogël në sektorin e tregtisë 
me pakicë në komunë. 

Punëtorët Ndërmarrja nuk ka punëtorë të punësuar. 

Ndërtesat dhe 
tokat 

Ndërmarrja e Re Shala-Tregtare SH.P.K përfshinë një sipërfaqe të 
përafërt prej 26,419 m², sipas Listës Poseduese nr. 3361, zona 
kadastrale Mitrovicë, Komuna e Mitrovicës. Ka objekte qe transferohen 
në Ndërmarrjen e Re me një  sipërfaqe prej përafërsisht 880m2 ,  
Vërejtje : Duhet te merret parasysh se do të kemi ca ndryshime sa i 
përket sipërfaqes se ndërtesave pasi të bëhen matjet në teren , qe 
do te transferohen ne Nder. e Re. Njëherit blerësi potencial duhet te 
ketë parasysh se ndërtesat nuk janë te paraqitura ne dokumentet 
kadastrale .  

Shfrytëzuesit 
illegal/Qiraja Prona e Ndërmarrjës së Re tani shfrytezohet/okupuar nga EULEX. 

Nuk ekziston asnjë marveshje ne mes NSH-së dhe EULEX-it sa i përket 
shfrytezimit te prones. 

Detyrimet që do të 
barten 

Obligimet e mëposhtme do të transferohen tek Ndërmarrja e Re: 
 
(1) neto obligimi i NSH-se ndaj TVSH së papaguar, ekskluzivisht interesit 
dhe gjobave, që lindin gjatë periudhës 12 mujore duke përfunduar në datën 
e shitjes së Filialit; 
(2) obligimi i NSH-se ndaj obligimit te papaguar ndaj tatimit mbi pronën, në 
veçanti te pronës se paluajtshme qe përmendet në Artikujt e këtij tenderimi, 
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e te cilat dalin gjatë periudhës 12 mujore duke përfunduar në datën e shitjes 
së Filialit; 
(3) obligimet e papaguara te NSH-se ndaj mallrave dhe shërbimeve (p.sh 
KEK-ut apo edhe borxheve tjera të shërbimeve apo borxhet ndaj furnitorëve, 
por duke mos përfshirë pagat, pensionet apo pagesat e tjera në emër të 
punëmarrësve të NSH-së në cilësinë e tyre si punonjës), që dalin në 
rrjedhën normale të biznesit gjatë periudhës 3 mujore, duke përfunduar në 
datën e shitjes së asetit ; 

 

Foto e 
Ndërmarrjës së 
Re. 
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